КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 24 апреля 2024 г. N 25-г

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ АО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПСКОВ" ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 N 1021 "О
государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным
сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к
магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных
для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального
строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений
природного газа до магистрального газопровода", постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.09.2021 N 1547 "Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям
газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации", приказом Федеральной антимонопольной службы от 16.08.2018 N 1151/18 "Об
утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или)
размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину", Положением о
Комитете по тарифам и энергетике Псковской области, утвержденным постановлением
Администрации Псковской области от 29.03.2011 N 110, и на основании протокола заседания
коллегии Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 24.04.2024 N 15 приказываю:

Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям АО "Газпром газораспределение Псков" по индивидуальному
проекту "Сети газораспределения для подключения (технологического присоединения)
Всероссийского детского центра (г. Печоры), расположенного по адресу: Псковская область, р-н
Печорский, СП "Новоизборская волость", вблизи д. Калки на з.у. 60:15:6046002:150" в размере
32081,129 тыс. руб. без НДС с разбивкой стоимости по каждому мероприятию, необходимому для
осуществления технологического присоединения по индивидуальному проекту, согласно
приложению к настоящему приказу.

Председатель Комитета по тарифам и
энергетике Псковской области

Е.В.ПИЛИПЕНКО

Приложение
к приказу

Комитета по тарифам и энергетике
Псковской области

от 24 апреля 2024 г. N 25-г

ПЛАТА
ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=464309
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=474792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=474795
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=460671
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=97829&dst=100328

ОБОРУДОВАНИЯ К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ АО "ГАЗПРОМ
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПСКОВ" ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ "СЕТИ

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДЛЯ ПОДКЛЮЧЕНИЯ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ПРИСОЕДИНЕНИЯ) ВСЕРОССИЙСКОГО ДЕТСКОГО ЦЕНТРА (Г. ПЕЧОРЫ),

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Р-Н ПЕЧОРСКИЙ,
СП "НОВОИЗБОРСКАЯ ВОЛОСТЬ", ВБЛИЗИ Д. КАЛКИ НА

З.У. 60:15:6046002:150"

N
п/п

Наименование мероприятий Стоимость
мероприятий,

тыс. руб.
(без НДС)

1 Расходы на разработку проектной документации 736,723

2 Расходы на выполнение технических условий:

2.1 Строительство полиэтиленового газопровода 31305,093

3 Расходы, связанные с мониторингом выполнения заявителем
технических условий

5,510

4 Расходы, связанные с осуществлением фактического
подключения (технологического присоединения) объекта
капитального строительства заявителя к сети газораспределения

33,803

5 Расходы на проведение мероприятий по технологическому
присоединению газоиспользующего оборудования заявителя,
всего

32081,129

6 Эффективная ставка налога на прибыль, % 0

7 Налог на прибыль 0

8 Плата на проведение мероприятий по технологическому
присоединению газоиспользующего оборудования Заявителя,
всего

32081,129